
 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

Protocollo n. vedi segnatura                                                                    Busto Arsizio, 03/04/2024 
 

A Elaborando Cooperativa sociale a.r.l. Onlus 

Al sito Sezione “Amministrazione trasparente” 

 

   OGGETTO: Determina di rettifica codice CIG  
PNRR: Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981-P11528 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) Codice CUP: H44D22003110006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il contratto prot. n. 2894/U del 23/10/2023 con il quale è stato disposto di avviare una prestazione 

d’opera occasionale/intellettuale ai sensi degli art. 2222 e successivi del codice civile per lo svolgimento di 

1 percorso formativo e laboratoriale co-curricolare denominato “Imparare ad imparare” (incarico di 

Esperto), importo complessivo corrisposto € 2.054,00 omnicomprensivi (importo orario € 79,00 

omnicomprensivi, incontri previsti n. 13 da due ore  per un totale di 26 ore dal 23/10/2023 al 05/02/2024), 

nell’ambito del progetto PNRR: Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981-P11528 Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 2887/U del 23/10/2023 per lo svolgimento del percorso di cui 

sopra; 

VISTA la determina di aggiudicazione prot. n. 2890/U del 23/10/2023 per lo svolgimento del percorso di         

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
AA916A5 - Amministrazione

Prot. 0001046/U del 03/04/2024 15:09VI.2 - Uscite e piani di spesa

about:blank


 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

cui sopra; 
 
PRESO ATTO che sul sistema ANAC il CIG n. A02186DCFC relativo alla procedura per l’affidamento della 
prestazione di cui sopra è stato cancellato perché non perfezionato, per mero errore materiale, nei 
termini prescritti; 

 
CONSIDERATO che è stato pertanto acquisito il nuovo codice CIG n. B0FCA28305 relativo all’affidamento 

della prestazione di 1 percorso formativo e laboratoriale co-curricolare denominato “Imparare ad 

imparare” nell’ambito del progetto PNRR: Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981-P11528 Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

RITENUTO di dover pertanto provvedere alla rettifica del codice CIG negli atti e documenti relativi alla        
procedura di cui sopra; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 nr. 241 e successive modifiche ed integrazioni recante le nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 

RITENUTO di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
www.icpertinibusto.edu.it, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo nr. 33 del 14 
marzo 2013; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale                                     del 
presente dispositivo: 

1. di disporre la rettifica del Codice identificativo gara (CIG) relativo all’affidamento della 

about:blank


 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

prestazione per lo svolgimento di 1 percorso formativo e laboratoriale co-curricolare 
denominato “Imparare ad imparare” (incarico di Esperto), dando atto che il corretto codice 
CIG è il n. B0FCA28305, che sostituisce a tutti gli effetti il precedente codice CIG n. 
A02186DCFC indicato negli atti e nei documenti relativi alla procedura di cui sopra; 

 
2. di dare atto che il codice CIG A02186DCFC si intende sostituito in tutti i documenti ed   

atti; 
 

3. di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web www. 
www.icpertinibusto.edu.it, in conformità a quanto previsto dal decreto legislativo del 14 
marzo 2013 nr. 33. 

 

Pertanto si invita la S.V. a inserire il CIG n. B0FCA28305 sulle fatture elettroniche che verranno emesse. 
 
 

    Il Dirigente Scolastico 
    Dott.ssa Bossi Stefania 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

about:blank
http://www.comune.bardonecchia.to.it/

